
 

M.F.W. ´s Generalforsamling 

Tirsdag den 17. maj 2022 

 

At være selvstændig erhvervsdrivende har altid været udfordrende, men de sidste par år slå vist 

alle andre år´s udfordringer. Starten på 2020 var fin men i marts kom katastrofen med den 

verdensomspændende Pandemi Covid-19 hvor Butikscentrene blev lukket og detailhandlen i 

byerne oplevede at kunderne blev væk. Virksomhederne måtte sende personalet hjem samtidig 

med at 25% af lønnen stadig skulle betales uden at kunne trække på deres arbejdskraft. 

Regeringen kom med ”hjælpepakker” udskydelse af moms samt dækning af en procentdel af faste 

udgifter i forhold til omsætning, det holdt hånden under de fleste butikker men har for mange 

været svært at tilbagebetale momsen her i april 2022 og derfor er der forhandlet en mulighed for 

en afdragsordning på 12 eller 24 måneder. 

Bestyrelsen i Dansk Detail har under krisen haft mange ”visuelle zoom møder” så vi fra 

detailhandlen har kunnet komme med ønsker til nye lempelser og tiltag til Regeringen. Skal der 

findes en positiv ting ved krisen så er det at leverandør og detailhandlen har fået nedbragt deres 

varelager i de sidste par år da produktion og varekøb er mindsket betydeligt. På initiativ fra M.F.W. 

fik vi etableret en fælles landsdækkende kampagne med ” Handel Lokalt” i Dansk Detail.  

På Generalforsamlingen den 28. september 2020 blev det vedtaget at M.F.W. skulle arbejde på et 

tættere samarbejde med Dansk Erhverv. I oktober 2020 blev en aftale underskrevet med Dansk 

Erhverv med start fra 1. januar 2021 hvorefter vort sekretariat med Jens Birkeholm i spidsen skulle 

flytte til Børsen, Dansk Erhverv pr. 1. april 2021. 

Desværre viste det sig at Jens Birkeholm ikke kunne finde sig tilrette i det nye job og flere af de 

øvrige medarbejder fandt nye udfordringer. Der er ikke noget der er dårligt uden at der også er 

noget som er godt for noget andet, og det må jeg konstatere her. Vor nye direktør Nikolai Klausen 

er uddannet indenfor Herretøjsbranchen og har en ny og positiv vinkel på vore fremtidige 

fokuspunkter i samarbejde med øvrige brancheorganisationer i Dansk Erhverv hvor han også 

varetager direktørposten, derudover har vi fået en dygtig sekretær Kathe Dahl-Jensen. 

 

M.F.W. bestyrelsesseminar. 

Der blev afholdt et seminar i november 2020 hvor der blev nedskrevet nogle fokuspunkter som 

bestyrelsen fremadrettet skal arbejde med, bl.a synlighed overfor vore medlemmer da Jens 

Birkeholm konsekvent ”glemte” at nævne M.F.W. i alle Nyhedsbreve, dette er blevet ændret så 

alle Nyhedsbreve er med M.F.W. som afsender.  

Derudover har vi fokus på nye medlemmer generelt men har indledt en dialog med 

Indkøbsforeningen Mr / Din Tøjmand for at få alle deres medlemmer med i M.F.W. med hjælp fra 

vor direktør Nikolai Klausen og Dansk Erhverv. 
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Handelsskolen 

Handelsfagskolen i Skåde, Århus står for uddannelsen af størstedelen af eleverne i 

Herretøjsbranchen hvilket gør at der er en fælles forståelse uanset hvilken Indkøbsforening eller 

enkelt virksomhed eleverne kommer fra, Tøjeksperterne valgte desværre for et par år siden at gå 

deres egne veje men vi har vores direktør Nikolai Klausen siddende i bestyrelsen som sikkerhed for 

at elever fra Dansk Detail får den optimale faguddannelse. Mesterlæreuddannelsen skal vi have i 

fokus igen, da der er mange unge mennesker som ikke er boglige men har en god udstråling som vi 

kan bruge i Detailhandlen i alle brancher. 

M.F.W. har gennem mange år taget elever med til Modemesser i Tyskland henholdsvis Köln eller 

Berlin, men med Covid-19 måtte vi stoppe og har efterfølgende støttet Mr / Din Tøjmand med 

midler fra M.F.W. fonden til en elevtur til Hamburg. 

Vi håber også at der i fremtiden kan etableres et tidligere samarbejde med Herretøjsvarehuset 

Himer i München hvor vi gennem mange år har sendt nyuddannede elever på ophold i 1 til 2 år 

med succes, i samarbejde med Mike B. Pedersen som har sikret den rigtige opstart. 

 

Dansk Detail        

Samarbejdet  i D.D.´s bestyrelse har været fantastisk godt gennem  de sidste par år med Covid-19 

krisen samt det nye samarbejde med Dansk Erhverv. M.F.W.´s formand har været næstformand 

gennem flere perioder og stiller sig til rådighed hvis D. D.´s bestyrelsen ønsker dette i den nye 

periode. 

 

Dansk Erhverv             

Opstarten af samarbejdet med D.E. er gået godt og som tidligere nævnt har vi fået udskiftet både 

direktør og sekretær til stor tilfredshed for bestyrelsen i både M.F.W. & Dansk Detail. Der er 

mange muligheder for vore medlemmer at deltage både i seminar & videreuddannelser for 

medarbejder samt chefer hvilket M.F.W. håber medlemmerne vil benytte sig af.  

Kontingentet er lidt højere i Dansk Erhverv end det var i Dansk Detail, men ved fælles hjælp 

forventer vi at medlemmer kan se og mærke fordelene ved dette skifte. 

 

Økonomi 

Foreningens & Fondens økonomi er stabil, men er også afhængig af afkast fra Aktier & 

Obligationer, og her er vi afhængig af at der ikke er for mange verdensomspændende kriser som 

påvirker det i negativ grad. Dansk Erhverv & Nordea rådgiver os om hvilke tiltag eller mangel på 

samme vi skal tage og her følger vi i fællesskab med Dansk Detail de råd vi modtager. 
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Uddannelse 

Er indehaverne eller butiksbestyrerne i detailhandlen gode til at følge med udviklingen når det 

gælder kravene til dem selv? eller kører vi på ”Autokontrol” og tror at det vi lærte for mange år 

siden også holder i dag. 

Hvor meget træner du egentlig dig selv i at lede dig selv og andre? Mange træner flere timer for at 

yde det optimale inden for sport & fitness, men hvor meget træner du i at være en god og 

inspirerende chef samt tænker over hvor meget bedre du kunne blive hvis du bruger en smule 

mere tid på at blive en bedre leder. 

 

Er der en fremtid for Specialhandlen i Danmark? 

Ja, det er der men vi skal være åbne over for nye tiltag som ”Internethandel” og alt hvad der 

kommer af nye tiltag ellers bliver vi overhalet indenom. 

 

Bestyrelsen 

Den nuværende bestyrelse afspejler branchens medlemmer, og vi skal kigge ind i fremtiden og 

have nye bestyrelsesmedlemmer som har erfaring på chefniveau og yngre end den nuværende 

gennemsnitsalder, derfor har vi henvendt os til nogle af vore medlemmer og opfordret dem til at 

sige ja til en bestyrelsesplads i M.F.W. dette vil sikre en fortsat stærk og indflydelsesrig M.F.W. 

som kan påvirke udviklingen indenfor specialhandlen i Dansk Detail.  

Jeg vil gerne takke bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde. 

 

John Brødbæk 

Formand 

 

 

                   

  

https://www.mensfashionsworld.com/

